Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2025                                                                   № 1342

О подготовке документации
по внесению изменений
в документацию
по планировке территории

На основании заявления Белопольского Яна Вадимовича от 17.11.2025 № 5317,
руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьями 14, 15, 16 Правил землепользования и застройки городского
округа город Рыбинск Ярославской области, утвержденных решением
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 29.07.2010 № 40 (в
редакции решения от 27.03.2025 № 154),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Белопольскому Яну Вадимовичу обеспечить подготовку документации по
внесению изменений в документацию по планировке территории – проект межевания
территории в границах улиц Расторгуева, Суркова, пр. Революции, утвержденный
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской
области от 05.04.2023 № 481 «Об утверждении проекта межевания территории» (в
редакции от 22.04.2025 № 417) (далее - Проект), согласно приложению 1 к
настоящему постановлению, в составе:

 чертежа межевания территории в границах улиц Расторгуева, Суркова, пр.
Революции;

 текстовой части проекта межевания территории в границах улиц Расторгуева,
Суркова, пр. Революции.

2. Утвердить задание на подготовку документации по внесению изменений в
документацию по планировке территории – проект межевания территории в границах
улиц Расторгуева, Суркова, пр. Революции, утвержденный постановлением
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 05.04.2023
№ 481, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить, что физические и юридические лица вправе представить в
течение семи дней со дня опубликования настоящего постановления свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта в Департамент

2

архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области по адресу: Ярославская обл., г. Рыбинск, Крестовая ул., д. 77,
кабинет 17.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству.

Глава городского округа
город Рыбинск                     Д.С. Рудаков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации
по городскому хозяйству М.А. Кузнецов

Директор Департамента архитектуры
и градостроительства Ю.Н. Бурова

Начальник правового управления А.Н. Мосичева

Консультант-юрист
Департамента архитектуры и градостроительства Л.А. Маурина

Исполнитель:
Главный специалист отдела градостроительного
развития территорий и подготовки
разрешительной документации
Департамента архитектуры и градостроительства
тел. 28-32-70

С.А. Яхонтова

РАССЫЛКА

Заместитель Главы Администрации
по архитектуре и градостроительству     – 1 экз.
Отдел делопроизводства       – 2 экз.
МАУ «Газета «Рыбинские известия»     – 1 экз.
Департамент имущественных и
земельных отношений        – 1 экз.
Департамент архитектуры и градостроительства   – 4 экз.